
                                                   INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 15. X.2023  –  XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA

   8.45 – (Jugów) –  śp. Jan, Kazimiera Maryniak i dziadków
10.00 – (Przygórze) – śp. Gertruda, Władysław, Czesław i zm. z rodziny
11.30  – (Jugów) – śp. Luiza Eugeniusz Krechowscy Stanisława Władysław

                                              PONIEDZIAŁEK  -16.10.2023r.
 17.50  – (Jugów) – śp. Mieczysław (9) Jan (1) Monika (2) Korepta
                                                WTOREK –17.10.2023r.
16.50–  (Przygórze) – śp. Helena Prochera
17.50–  (Jugów) – śp. Jan Gryz (62) i zm. z rodziny
                                  ŚRODA – 18.10.2023r.
16.50 –  (Przygórze) – śp. Elżbieta Ławniczak (od r. Antos)

17.50  – (Jugów) – śp. Danuta Zemlak     
              CZWARTEK – 19.10.2023r.   

17.50  – (Jugów) – śp. Julianna Hudecka
                          PIĄTEK –20.10.2023 r 

16.50–  (Przygórze) – śp. Krystyna, Jan Górscy
17.50 – (Jugów) – śp. Stefania Wawrzyniak (od bratanicy Emilii)

                                                     SOBOTA – 21.10.2023 r.  
18.00 – (Jugów) – śp. Jan, Genowefa, Teresa Iwaniccy, Henryka Pazdyk
                               Franciszek Wiktoria Grabiec i z r. Dolniak

                                         NIEDZIELA  22.10.2023 r.
8.45 – (Jugów) –  śp. Czesław Wróbel (ur)
10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław Nowak (rocz)
11.30  – (Jugów) –  śp. Danuta Kosacz (28) Kazimierz

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (128) Parafia Hausdorf.  
Wraz ze wspomnieniami ks. Franke i jego śmiercią, pragnęliśmy zakończyć
opisywanie historii  Hausdorf i  rozpocząć historię nowej rzeczywistości  w
naszych stronach, a więc wspomnieć o powojennych losach Domowic i Ju-
gowa. Jednak ostatnio dotarł do nas jeszcze jeden dokument, z najstarszej
historii  parafii  Hausdorf,  związanej z  pierwszym proboszczem ks.  Körni-
giem. Jest to bardzo ciekawy list, a właściwie skarga, ówczesnego właści-
ciela naszej miejscowości Friedricha Freiherr von Stillfriedta. Skarga skie-
rowana jest do biskupa, za pośrednictwem dziekana w Kłodzku, a odno-
sząca się do wisielca, którego rodzina miała problemy z katolickim pogrze-
bem. Oto ten list -skarga. 
Tutejszy proboszcz Körnig mnie i innym osobom już bardzo często dawał
powody ku temu, by złożyć na niego skargę, ale miłość bliźniego w szeroko
pojętym rozumieniu, oraz nadzieja, że tenże sam być może powstrzyma się
od działań niezgodnych z prawem, do tej pory skłaniały mnie, by być wo-
bec niego wyrozumiałym. Tymczasem nie tylko moi poddani co chwila skar-
żą się na niego, ale również on sam ma czelność obrażać mnie jako patrona
kościoła. W związku z tym nie mogę już dłużej milczeć i czuję się zmuszo-
ny, by najuniżeniej donieść Wam, co następuje. 

 
 
 

                                                                                                                                      
 

Zamyślenia biblijne
Są ludzie, którzy za weselami nie przepadają. Ale należą raczej do
wyjątków. Zresztą często jak juz przyjdą, to i tak nieźle się bawią.

Zasadniczo większość wesela lubi. Tyle radości, dobrego jedzenia i okazji do
rozmów.... W tym właśnie klimacie obracają się czytania XXVIII niedzieli

zwykłej roku. To zapowiedź i jednocześnie zaproszenie na ucztę. Z
niespodziewanym zakończeniem.

 
Kontekst pierwszego czytania:

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Był on prorokiem dość
burzliwych czasów. Widział upadek Izraela. Zdawał sobie sprawę, że to

konsekwencja odstąpienia od przymierza zawartego z Bogiem na Synaju.
Prorok analizował przeszłość, by rozumieć teraźniejszość. Widział też

odległą przyszłość. W dzisiejszym czytaniu jest mowa o uczcie na szczycie
góry. Zapewne chodzi o Jerozolimę, która znajduje się na górze. Z jednej

strony prorok zapowiada zdjęcie hańby z Narodu Wybranego. Z drugiej jest
to zapowiedź uczty dla wszystkich narodów. Izrael będzie tu gospodarzem.
I na tym ma polegać jego wywyższenie względem innych narodów. W tym
dniu Bóg też zedrze zasłonę, przez którą narody te nie widziały jak trzeba.

  Wspomnienia liturgiczne:

   poniedziałek – wspomnienie św. Jadwigi Śląskiej, księżnej – głównej
patronki Śląska

      wtorek – wspomnienie św. Ignacego z Antiochii, biskupa i męczennika
 środa – święto św. Łukasza Ewangelisty – patrona lekarzy i służby zdrowia
    czwartek – wspomnienie bł. Jerzego Popiełuszki, kapłana i męczennika

  piątek – wspomnienie św. Jana Kantego, prezbitera
                                sobota – wspomnienie bł. Jakuba Strzemię, biskupa

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święty Gaweł
Urodził się około 550 roku. Jego ojczyzną była Irlandia. Był jednym z
12  uczniów  św.  Kolumbana  Młodszego.  Wraz  ze  swoim  mistrzem
przybył do Francji, gdzie Kolumban założył klasztor w Luxeuil w Wo-
gezach. Zostali jednak stamtąd wypędzeni przez królową Brunhildę
za to, że piętnowali nadużywanie władzy z jej strony. Przenieśli się
wtedy do Niemiec, które były wówczas rozbite na szereg drobnych
państewek.  Około 612 roku drogi Kolumbana i Gawła rozeszły się –
Kolumban podążył do Włoch i założył tam słynne opactwo w Bobbio,
natomiast  Gaweł  pozostał  w Szwajcarii,  gdzie  ze  swoimi  uczniami
prowadził  surowe, pustelnicze życie.  Ale śmierć biskupa Konstancji

oraz choroba księżniczki Frydeburgi sprawiły, iż został wciągnięty w sprawy publicz-
ne i życie władców kraju. Miejscowy lud i kler zaproponował Gawłowi godność bi-
skupa, ale ten odmówił. Natomiast uzdrowienie księżniczki zjednało mu rozgłos i
sławę cudotwórcy. Usunąwszy się z towarzyszami z powrotem do pustelni u źródeł
rzeki Steinach. Stamtąd już nie wyjeżdżał. Zmarł w niej około 640 roku mając po-
nad 90 lat. Na miejscu jego pustelni zbudowano kościół, który 100 lat później stał
się ośrodkiem życia mniszego, z czasem zaś także sławnym opactwem, które przy-
brało nazwę od jego imienia St. Gallen.  Kościół czci św. Gawła 16 października.
_____________________________________________________________________
Leżenie krzyżem. Od czasu do czasu możemy zaobserwować, że w czasie
liturgii ksiądz, albo świeccy leżą w kościele krzyżem. Jest to bardzo stary
zwyczaj i gest, który  stanowi wyraz najgłębszej adoracji oraz pokuty. Wiel-
cy grzesznicy, na znak swojej pokuty za popełnione grzechy i przewinienia,
bardzo często ubierali zgrzebny wór i kładąc się krzyżem na ziemi uznawali
swoją grzeszność i wielkość Boga. Gdy czasami zawodziły wszelkie nadzieje
związane z jakimś ważnym wydarzeniem, królowie, biskupi, ojcowie kładli
się krzyżem na znak swojego uniżenia i prosili Boga o potrzebne łaski.  Le-
żenie krzyżm jest symbolem uniżenie siebie wobec Majestatu Bożego. Czło-
wiek leżący krzyżem całkowicie oddaje się Bogu.
Ta postawa przyjmowana przez kapłana na początku ceremonii Wielkiego
Piątku. Również osoby, które otrzymują święcenia, padają na twarz i leżą
krzyżem podczas śpiewania Litanii do Wszystkich Świętych. Podobny zwy-
czaj  panuje  w  wielu  zgromadzeniach  zakonnych.        .
____________________________________________________________
Witamy  nowego  parafianina. Do  grona  chrześcijan  i  członków  naszej
wspólnoty parafialnej dołączył Jan Łukasz Marcinkowski. W dniu 1 paździer-

nika 2023 roku przyjął chrzest w kościele parafialnym w
Jugowie i tym samym stał się chrześcijaninem i dzieckiem
Bożym. Jego rodzicami są Radosław i  Weronika zd. An-
drzejewska. Tata Radosław jest rodowitym jugowianinem i
w naszej wspólnocie parafialnej przyjmował wszystkie sa-
kramenty.  Nowemu parafianinowi i chrześcijaninowi  ży-
czymy  Bożego  błogosławieństwa  i  nieustannej  opieki

Anioła Stróża.

                  OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE.
Niedziela 15.X.2023  –  XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA

1. W tym tygodniu msze  św. w Jugowie będą  od wtorku do soboty, a w
Przygórzu  we wtorek, środę i piątek po różańcu. Różaniec w Jugowie o
17.30, a w Przygórzu o 16.30.
2. Dziś przypada Dzień Dziecka Utraconego. Pamiętajmy w modlitwach o 
rodzicach, którzy cierpią z powodu utraty swoich dzieci, aby otrzymali Boże
pocieszenie i wsparcie od najbliższych. 
3. W środę z racji święta św. Łukasza Ewangelisty obchodzimy Dzień 
Pracowników Służby Zdrowia.  
4. Dzisiaj obchodzimy w Polsce  kolejny Dzień Papieski. Po mszy św. do
puszek będzie można złożyć ofiarę na stypendia dla zdolnej młodzieży w
ramach  akcji  „Dzieło  Nowego  Tysiąclecia”.  W  Agendzie  można  nabyć
papieskie kremówki.  
5. Dzisiaj do biuletynu parafialnego dołączona jest kartka wspominkowa.   
6. W tym roku po raz kolejny będziemy modlili się w dniu zadusznym za
naszych zmarłych imiennie. Do rodzin, które pochowały swoich bliskich w
przeciągu roku   wyślę specjalne zaproszenie.  
7. 21 X od g. 8.00 w Ośrodku Zdrowia odbędą się badania USG DOPPLER.
Zapisywać można się  naszej przychodni. 
8. Jutro przypada 45 rocznica wyboru Jana Pawła II na stolicę Piotrową.
   
___________________________________________________________

 Ostatnie pożegnanie. Swoje ziemskie życie zakończyła, za-
opatrzona świętymi sakramentami,  i na spotkanie z Panem
Bogiem odeszła  nasza  parafianka,  mieszkanka  Jugowa śp.
Julianna Nowak.  Pochodziła z Lubelszczyzny. Urodziła się 11
lutego 1930 roku w miejscowości Wygoda. Wychowywała się
w rodzinie Jana i Marianny Podgórskich, wraz z bratem. Jej
starsza siostra zmarła w dzieciństwie. W 1948 roku, na za-
proszenie  kuzyna  przyjechała  do  Drogosławia  i  rozpoczęła
pracę w ZPJ. W 1953 roku wyszła w Jugowie za mąż za Wła-

dysława Nowaka, który na nasze tereny przyjechał spod Lwowa. Państwo
młodzi zamieszkali w Jugowie i tutaj na świat przyszła trójka synów pani
Julianny. Niestety jeden z nich zmarł, jako trzyletnie dziecko. W 2002 roku
owdowiała. Natomiast w 2017 roku przeżyła kolejną tragedię, gdy umarł jej
kolejny syn. Cieszyła się posiadaniem 3 wnuków i 1 prawnuka. Śp. Julian-
na, dopóki pozwalało zdrowie, była bardzo zaangażowana w życie religijne
naszej parafii. Przez wiele lat była członkiem  rady parafialnej i pomagała w
różnych akcjach charytatywnej.  Uroczystości pogrzebowe rozpoczną się w
środę 4 października o godz. 14.00 mszą św. w kościele parafialnym. Msza
św. ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona
25 listopada w kościele parafialnym.  Wieczne odpoczywanie racz jej dać
Panie.
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